124. Juga M. Chathib Quzwain, *Mengenal Allah; Suatu Studi Mengenai Ajaran Tasawwuf Syaikh 'Abdus-Samad al-Palimbani Ulama Palembang Abad ke-18 Masehi*, (Jakarta, Bulan Bintang, 1985), 9

¹³ Kitab ini merupakan kitab Melayu yang selesai ditulis pada tahun 1778 M. tepatnya 5 Muharram 1192 H. di Makkah. Kemudian dicetak pada tahun 1870 M./ 1287 H. di Makkah.

Bidayah al-Hidayah adalah salah satu karya tulis al-Ghazali di bidang pendidikan *tashwwuf*, Kitab ini terdiri dari pendahuluan (*Muqaddimah*) yang berisi keutamaan (*Fadhikah*) ilmu yang manfaat, dan keutamaan mencari ilmu yang bermanfaat tersebut.